7.6 A inexatidão das afirmativas ou a irregularidade de documentos, ainda que verificadas

posteriormente, eliminarão o candidato do Concurso, anulando-se todos os atos decorrentes da inscrição.

8. DAS INSCRIÇÕES

8.1 A taxa de inscrição é de:

a) R$106,00 (cento e seis reais) para cargos de nível de classificação "C" e "D".

b) R$149,00 (cento e quarenta e nove reais) para cargos de nível de classificação "E".

8.2 É vedada a inscrição condicional ou por correspondência.

8.3 A inscrição implica em compromisso tácito, por parte do candidato, de aceitar as condições

estabelecidas neste instrumento.

8.4 Antes de efetuar o recolhimento da taxa de inscrição, o candidato deverá certificar-se de